strum vita secundum omnes illius partes maximas, secundum momenta omnia in hoc libro continetur exactissime descripta. Ut igitur impletur Scriptura, sit istud, sit hoc, sit illud, quidquid Deo visum ut perferam. Christus non ignorans, unicum adhuc ad cruciatum ceteros additamentum superelefæ, acerum ludibrio porrigidumne igitur vel punctum paternæ voluntatis omitteret, dixit, *Sitio.* O sitim quæ non in cruce primum exarful Jam in itinere quod Hierosolymam versus instituit, scripsit, desiderio desiderans illud Pascha cum suis manducare. Hinc & illæ siens voces: *Ecce ascendimus Hierosolymam, & filiu hominis tradetur principibus sacerdotum, & Scribi, & Senioribus & dominabant eum morte, & tradetur gentibus, & illudent ei, & confundent eum, & flagellabunt eum, & interficiunt eum.* Nihilominus ad perferenda hæc properabat, inquit & precedebat illos; adeò hunc calcem siens sitiebat. In oliveto suos excitans, *Surgite, inquit, etiamus.* Sitiebat pati. Apud judices ferd semper tacuit, ne moram inieciret morti; sitiebat mori. Cum ad columnam caderetur flagris, congregaverunt ad eum universam cohortem, hoc est, mille ducentos quinquaginta milites. Vix dubium est fuisse talen prætoriam cohortem, seu, decimam Romanæ legionis partem, ex arce Antoniâ convocatam. Ab eorum singulis cadi voluit; quemadmodum Academis exteris mos est, ut trecenti singulis adolescentibus studiosis plágas accipiat. Has nempce siens sitiebat Christus; *nec dubium quin aliquor plagarum millia accepit.* Cum vero siens Dominus flagella in corpore resinare non posset, saltem spinas voluit, quas capite exceptis & aportavit, fors spinis etiam casus fuit. Sitiebat cruciatus. In itinere ad Golgotham collem socium habere voluit Cyrenæum, ut eò ciuiis perveniret ad crucis tormentum. Hinc & Solymais fluentibus marronis dixit: *Nolite flere super me.* Revera hos dolores siens inimmensus. Hic quisque sibi ipse dicit: *Funde aquam, & faxum durissimum, aquam funde, lacrymas, da sanguinem, & preces, commiserationem ostende, sub umbra crucifixi conqueciesce.*

Macarius, cum ad eum hostis astuans ac fitibus meridi diversisset, & aquam petuisset; Macarius illi, Mi bone, inquit, sufficiat tibi haec umbra frigiditatem, quæ navigantium & viatorum platiunt carent. Ita profutus cum tentacionum aut afflictionum æstus & sitis unit, sufficiat nobis haec umbra Crucifixi. Hic cervus siens clavis confixus monstrat, quomodo perferamus situm. O dulcis umbra! Jure sibi gratuletur hospes: *Sub umbra tuæ sum quæcumq; desideraveram, sed, & fructus ejus dulcis gustavi.* Mea Sitianus, quem bibere necesse est, calicem salutis.